

Grotrian A/S
Østergade 2
9600 Aars
CVR-nr. 38547763

**Årsrapport 04.04.2017 -
31.12.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Lars Herskind Grotrian

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grotrian A/S
Østergade 2
9600 Aars

CVR-nr.: 38547763

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 04.04.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Michael Jensen, formand
Jan Søgaard
Lars Herskind Grotrian

Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af staldmekanisering, køle- og varmepumpeservice, VVS og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets første regnskabsår som løber fra stiftelsen 04.04. -31.12. 2017 udviser et overskud på 753 t.kr. efter skat hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.173.180
Personaleomkostninger	1	(7.672.094)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(315.971)</u>
Driftsresultat		1.185.115
Andre finansielle indtægter		7.140
Andre finansielle omkostninger		<u>(212.241)</u>
Resultat før skat		980.014
Skat af årets resultat	3	<u>(227.419)</u>
Årets resultat		<u>752.595</u>
Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000
Overført resultat		<u>452.595</u>
		<u>752.595</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		31.264
Immaterielle anlægsaktiver	4	31.264
Produktionsanlæg og maskiner		1.599.442
Materielle anlægsaktiver	5	1.599.442
Anlægsaktiver		1.630.706
Råvarer og hjælpematerialer		3.993.023
Varer under fremstilling		150.146
Forudbetalinger for varer		150.000
Varebeholdninger		4.293.169
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.469.658
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	516.569
Andre tilgodehavender		217.652
Periodeafgrænsningsposter		193.991
Tilgodehavender		4.397.870
Likvide beholdninger		10.518
Omsætningsaktiver		8.701.557
Aktiver		10.332.263

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.
Virksomhedskapital		500.000
Overført overskud eller underskud		952.595
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>300.000</u>
Egenkapital		<u>1.752.595</u>
Udskudt skat		<u>141.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>141.000</u>
Bankgæld		1.059.654
Finansielle leasingforpligtelser		<u>220.267</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.279.921</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	290.913
Bankgæld		3.416.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser		768.964
Skyldige sambeskatningsbidrag		86.419
Anden gæld		<u>2.595.946</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.158.747</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.438.668</u>
Passiver		<u>10.332.263</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8	
Eventualforpligtelser	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	500.000	0	0
Overført fra overkurs	0	0	500.000	0
Overført til reserver	0	(500.000)	0	0
Årets resultat	0	0	452.595	300.000
Egenkapital ultimo	500.000	0	952.595	300.000
				I alt
				kr.
Indskudt ved stiftelse				1.000.000
Overført fra overkurs				500.000
Overført til reserver				(500.000)
Årets resultat				752.595
Egenkapital ultimo				1.752.595

Noter

	2017
	kr.
1. Personalemkostninger	
Gager og lønninger	6.521.370
Pensioner	982.293
Andre omkostninger til social sikring	134.602
Andre personaleomkostninger	33.829
	7.672.094
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27
	2017
	kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.736
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	283.528
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	28.707
	315.971
	2017
	kr.
3. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	86.419
Ændring af udskudt skat	141.000
	227.419
	Goodwill
	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	35.000
Kostpris ultimo	35.000
Årets afskrivninger	(3.736)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.736)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.264

Noter

	Produktionsanlæg og maskiner
	kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	1.911.677
Afgange	<u>(38.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.873.677</u>
Årets afskrivninger	(283.528)
Tilbageførsel ved afgange	<u>9.293</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(274.235)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.599.442</u>
Ikke ejede aktiver	<u>370.092</u>
	2017
	kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning	
Igangværende arbejder for fremmed regning	764.299
Foretagne acontofaktureringer	<u>(247.730)</u>
	<u>516.569</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald efter 12 måneder 2017	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	183.619	1.059.654	216.133
Finansielle leasingforpligtelser	<u>107.294</u>	<u>220.267</u>	<u>0</u>
	<u>290.913</u>	<u>1.279.921</u>	<u>216.133</u>

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser udgør i uopsigelighedsperioden 1.769 t.kr. Heraf vedrører 267 t.kr. husleje i uopsigelighedsperiode indgået med nærtstående parter.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest IVS ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant i fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill nom. 10.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 3.470 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 4.293 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 1.229 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsat goodwill udgør 31 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 370 t.kr.
